
 
 

 Clasificación  : OPEN BARCELONA SILVERBACK TARADELL                                 

 

 Lugar de celebración : TARADELL             

 Fecha                : 26/05/13 

 Clase de la prueba   : XC2    / BTT-Raid Open Territorial                 

 Distancia            :  27     Kms - Promed     :  20.98  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     200 PLANAS,Albert        MA-30  ÒDENA-TOMÀS BELLES         01:17:13           

   2     236 JURADO,JAVIER        MA-30  ÒDENA-TOMÀS BELLES         01:18:31     1:18 min. 

   3     283 NOVELLAS,Marià       MA-30  STARBIKE. CLUB CICLISTA    01:19:30     2:17 min. 

   4     203 LUCEÑO,Xavi          MA-30  TAYMORY-BICICLETES SEGÚ    01:20:08     2:55 min. 

   5     202 PUIG,David           MA-30  TOMAS BELLES-CANNONDALE.T  01:20:09     2:56 min. 

   6     260 PALLARES,David       MA-30  ÒDENA-TOMÀS BELLES         01:20:10     2:57 min. 

   7     239 PAGES,Joaquim        MA-30  BICIS FA-SOL CLUB ESPORTI  01:20:55     3:42 min. 

   8     252 BRUNO,Albert         MA-30  PROBIKE  CLUB              01:21:02     3:49 min. 

   9     153 ARIZA,XAVIER         JUN-1  LA TORRETA BIKE. CLUB      01:21:24     4:11 min. 

  10     201 FORN,Enric           MA-30  ÒDENA-TOMÀS BELLES         01:22:04     4:51 min. 

  11     208 GONZALEZ,Felix       MA-30  DR.BIKE RACING TEAM CLUB   01:22:06     4:53 min. 

  12     229 BLANCO,José Manuel   MA-30  ACTION COLLSEROLA          01:22:25     5:12 min. 

  13     269 SERRA,Lluís          MA-30  XTREMBIKE                  01:22:36     5:23 min. 

  14     237 FARRIOL,JOSEP ENRIC  MA-30  ANOIA. AMICS CICLISTES     01:23:02     5:49 min. 

  15     238 RUBIO,Raul           MA-30  ÒDENA-TOMÀS BELLES         01:23:21     6:08 min. 

  16     205 HIDALGO,Ivan         MA-30  TOMAS BELLES-CANNONDALE.T  01:23:36     6:23 min. 

  17     174 BERENGUER,DANIEL     JUN-1  OKI-ORBEA                  01:24:04     6:51 min. 

  18     167 LOPES,Narcis         JUN-2  BANYOLES. CLUB CICLISTA    01:24:18     7:05 min. 

  19     207 FRANCO,Josep         MA-30  BASOLI                     01:24:22     7:09 min. 

  20     172 BONELLS,XAVIER       JUN-2  MANRESA ESPORT CICLISTA    01:24:45     7:32 min. 

  21     278 ZORRILLA,Jose Antoni MA-30  MEDINA. CLUB CICLISTA      01:26:13     9:00 min. 

  22     161 JIMENEZ,MIGUEL       JUN-2  3HM CLUB ESPORTIU          01:26:16     9:03 min. 

  23     266 ROMAN,Jorge          MA-30  PUNTFRED.BIKE BOI          01:26:34     9:21 min. 

  24     217 HUERTAS,Alberto      MA-30  MEDINA. CLUB CICLISTA      01:27:08     9:55 min. 

  25     206 ROTHWELL,RAIMOND     MA-30  FASOL                      01:27:27    10:14 min. 

  26     274 SAN EMETERIO,Martin  MA-30  XTREMBIKE                  01:28:49    11:36 min. 

  27     223 MARTINEZ,Manel       MA-30  RAVET BIKE                 01:29:12    11:59 min. 

  28     173 MARTORELL,Marçal     JUN-2  FARNERS. CLUB CICLISTA     01:29:19    12:06 min. 

  29     158 ALBERICH,Arnau       JUN-1  PUNTFRED.BIKE BOI          01:29:20    12:07 min. 

  30     211 CASTRO,CARLOS        MA-30  SANT CUGAT. UNIO CICLISTA  01:29:55    12:42 min. 

  31     230 DE LA TORRE,JUAN CAR MA-30  PEDAL SPORTS. CLUB CICLIS  01:31:24    14:11 min. 

  32     248 BELLON,FRANCISCO     MA-30  OXIGEN BTT GARRAF. CLUB C  01:31:25    14:12 min. 

  33     250 ESTELLER,Jordi       MA-30  OSONA. CLUB BTT            01:31:29    14:16 min. 

  34     221 PEÑA,Ruben           MA-30  TRUJILLO. CLUB CICLISTA    01:31:30    14:17 min. 

  35     257 VIANA,DAVID          MA-30  CICLES LA SALUT  SPECIALI  01:31:54    14:41 min. 

  36     228 CUBI,Xevi            MA-30  STARBIKE. CLUB CICLISTA    01:32:29    15:16 min. 

  37     162 HINOJOSA,GUILLEM     JUN-2  JORDI I ELENA CLUB CICLIS  01:33:04    15:51 min. 

  38     231 POCH,FSC.XAVIER      MA-30  CAU DE LA BICI. EL         01:33:57    16:44 min. 

  39     155 COLOMINA,Josep       JUN-1  ONE TO ONE  .ENTRENADORS   01:33:58    16:45 min. 

  40     262 BENAVENT,Jordi       MA-30  STARBIKE. CLUB CICLISTA    01:34:37    17:24 min. 

  41     164 BORRAS,ALEIX         JUN-1  MEDINA. CLUB CICLISTA      01:34:47    17:34 min. 

  42     165 PLANCHERIA,ALEIX     JUN-1  BASOLI                     01:35:17    18:04 min. 

  43     224 RODRIGUEZ,Sergio     MA-30  CAADBIKES-KLIMATECHNIK     01:35:53    18:40 min. 

  44     272 CHECA,Miguel         MA-30  CAADBIKES-KLIMATECHNIK     01:36:43    19:30 min. 

  45     280 CABELLO,Carlos José  MA-30  BICIS FA-SOL CLUB ESPORTI  01:38:07    20:54 min. 

  46     168 CANALIS,DANIEL       JUN-2  JORDI I ELENA CLUB CICLIS  01:40:14    23:01 min. 

  47     222 RICO,OSCAR           MA-30  DIFFERENT BIKES CLUB CICL  01:42:17    25:04 min. 

  48     157 LOPEZ,Marc           JUN-1  TOMAS BELLES-CANNONDALE    01:42:19    25:06 min. 

  49     302 ESPINOSA,Nuria       F-ELI  MONTY-AMBISIST             01:42:24    25:11 min. 

  50     306 NEZHOVOROVA,ALEKSAND F-ELI  TRUJILLO. CLUB CICLISTA    01:43:36    26:23 min. 

  51     253 TRIOLA,XAVI          MA-30  SERINYÀ.CLUB CICLISTA      01:43:52    26:39 min. 

  52     300 OBRADORS,MERITXELL   F-ELI  ÒDENA-TOMÀS BELLES         01:50:57    33:44 min. 

  53     178 ORTAS,MARTI          JUN-1  COMARQUES DE LLEIDA. CLUB  01:55:47    38:34 min. 

  54     521 CARBONES,Ingrid      F-ELI  TAYMORY-BICICLETES SEGÚ    01:56:20    39:07 min. 

  55     301 BACHS,EVA            F-ELI  AMUNT CLUB CICLISTA        01:56:45    39:32 min. 

  56     213 MARTINEZ,Francisco   MA-30  SBR CLUB CICLISTA          01:18:04    1 Vts  

  57     227 VILA,ORIOL           MA-30  DIFFERENT BIKES CLUB CICL  01:31:20    1 Vts  



 
  58     314 VERDAGUER DA,PENELOP F-S23  ÒDENA-TOMÀS BELLES         01:35:19    1 Vts  

  59     152 ALBA,ADRIAN          JUN-1  BICISPRINT LEKUE           01:36:33    1 Vts  

  60     303 BORRAS,Lidia         F-ELI  ÒDENA-TOMÀS BELLES         01:38:21    1 Vts  

 

 Clasificación de : JUNIORS 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     153 ARIZA,XAVIER         JUN-1  LA TORRETA BIKE. CLUB      01:21:24          min. 

   2     174 BERENGUER,DANIEL     JUN-1  OKI-ORBEA                  01:24:04     2:40 min. 

   3     167 LOPES,Narcis         JUN-2  BANYOLES. CLUB CICLISTA    01:24:18     2:54 min. 

   4     172 BONELLS,XAVIER       JUN-2  MANRESA ESPORT CICLISTA    01:24:45     3:21 min. 

   5     161 JIMENEZ,MIGUEL       JUN-2  3HM CLUB ESPORTIU          01:26:16     4:52 min. 

   6     173 MARTORELL,Marçal     JUN-2  FARNERS. CLUB CICLISTA     01:29:19     7:55 min. 

   7     158 ALBERICH,Arnau       JUN-1  PUNTFRED.BIKE BOI          01:29:20     7:56 min. 

   8     162 HINOJOSA,GUILLEM     JUN-2  JORDI I ELENA CLUB CICLIS  01:33:04    11:40 min. 

   9     155 COLOMINA,Josep       JUN-1  ONE TO ONE  .ENTRENADORS   01:33:58    12:34 min. 

  10     164 BORRAS,ALEIX         JUN-1  MEDINA. CLUB CICLISTA      01:34:47    13:23 min. 

  11     165 PLANCHERIA,ALEIX     JUN-1  BASOLI                     01:35:17    13:53 min. 

  12     168 CANALIS,DANIEL       JUN-2  JORDI I ELENA CLUB CICLIS  01:40:14    18:50 min. 

  13     157 LOPEZ,Marc           JUN-1  TOMAS BELLES-CANNONDALE    01:42:19    20:55 min. 

  14     178 ORTAS,MARTI          JUN-1  COMARQUES DE LLEIDA. CLUB  01:55:47    34:23 min. 

  15     152 ALBA,ADRIAN          JUN-1  BICISPRINT LEKUE           01:36:33    1 Vts  

 

 

 Clasificación de : MASTERS-30 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     200 PLANAS,Albert        MA-30  ÒDENA-TOMÀS BELLES         01:17:13           

   2     236 JURADO,JAVIER        MA-30  ÒDENA-TOMÀS BELLES         01:18:31     1:18 min. 

   3     283 NOVELLAS,Marià       MA-30  STARBIKE. CLUB CICLISTA    01:19:30     2:17 min. 

   4     203 LUCEÑO,Xavi          MA-30  TAYMORY-BICICLETES SEGÚ    01:20:08     2:55 min. 

   5     202 PUIG,David           MA-30  TOMAS BELLES-CANNONDALE.T  01:20:09     2:56 min. 

   6     260 PALLARES,David       MA-30  ÒDENA-TOMÀS BELLES         01:20:10     2:57 min. 

   7     239 PAGES,Joaquim        MA-30  BICIS FA-SOL CLUB ESPORTI  01:20:55     3:42 min. 

   8     252 BRUNO,Albert         MA-30  PROBIKE  CLUB              01:21:02     3:49 min. 

   9     201 FORN,Enric           MA-30  ÒDENA-TOMÀS BELLES         01:22:04     4:51 min. 

  10     208 GONZALEZ,Felix       MA-30  DR.BIKE RACING TEAM CLUB   01:22:06     4:53 min. 

  11     229 BLANCO,José Manuel   MA-30  ACTION COLLSEROLA          01:22:25     5:12 min. 

  12     269 SERRA,Lluís          MA-30  XTREMBIKE                  01:22:36     5:23 min. 

  13     237 FARRIOL,JOSEP ENRIC  MA-30  ANOIA. AMICS CICLISTES     01:23:02     5:49 min. 

  14     238 RUBIO,Raul           MA-30  ÒDENA-TOMÀS BELLES         01:23:21     6:08 min. 

  15     205 HIDALGO,Ivan         MA-30  TOMAS BELLES-CANNONDALE.T  01:23:36     6:23 min. 

  16     207 FRANCO,Josep         MA-30  BASOLI                     01:24:22     7:09 min. 

  17     278 ZORRILLA,Jose Antoni MA-30  MEDINA. CLUB CICLISTA      01:26:13     9:00 min. 

  18     266 ROMAN,Jorge          MA-30  PUNTFRED.BIKE BOI          01:26:34     9:21 min. 

  19     217 HUERTAS,Alberto      MA-30  MEDINA. CLUB CICLISTA      01:27:08     9:55 min. 

  20     206 ROTHWELL,RAIMOND     MA-30  FASOL                      01:27:27    10:14 min. 

  21     274 SAN EMETERIO,Martin  MA-30  XTREMBIKE                  01:28:49    11:36 min. 

  22     223 MARTINEZ,Manel       MA-30  RAVET BIKE                 01:29:12    11:59 min. 

  23     211 CASTRO,CARLOS        MA-30  SANT CUGAT. UNIO CICLISTA  01:29:55    12:42 min. 

  24     230 DE LA TORRE,JUAN CAR MA-30  PEDAL SPORTS. CLUB CICLIS  01:31:24    14:11 min. 

  25     248 BELLON,FRANCISCO     MA-30  OXIGEN BTT GARRAF. CLUB C  01:31:25    14:12 min. 

  26     250 ESTELLER,Jordi       MA-30  OSONA. CLUB BTT            01:31:29    14:16 min. 

  27     221 PEÑA,Ruben           MA-30  TRUJILLO. CLUB CICLISTA    01:31:30    14:17 min. 

  28     257 VIANA,DAVID          MA-30  CICLES LA SALUT  SPECIALI  01:31:54    14:41 min. 

  29     228 CUBI,Xevi            MA-30  STARBIKE. CLUB CICLISTA    01:32:29    15:16 min. 

  30     231 POCH,FSC.XAVIER      MA-30  CAU DE LA BICI. EL         01:33:57    16:44 min. 

  31     262 BENAVENT,Jordi       MA-30  STARBIKE. CLUB CICLISTA    01:34:37    17:24 min. 

  32     224 RODRIGUEZ,Sergio     MA-30  CAADBIKES-KLIMATECHNIK     01:35:53    18:40 min. 

  33     272 CHECA,Miguel         MA-30  CAADBIKES-KLIMATECHNIK     01:36:43    19:30 min. 

  34     280 CABELLO,Carlos José  MA-30  BICIS FA-SOL CLUB ESPORTI  01:38:07    20:54 min. 

  35     222 RICO,OSCAR           MA-30  DIFFERENT BIKES CLUB CICL  01:42:17    25:04 min. 

  36     253 TRIOLA,XAVI          MA-30  SERINYÀ.CLUB CICLISTA      01:43:52    26:39 min. 

  37     213 MARTINEZ,Francisco   MA-30  SBR CLUB CICLISTA          01:18:04    1 Vts  

  38     227 VILA,ORIOL           MA-30  DIFFERENT BIKES CLUB CICL  01:31:20    1 Vts  

 

 

 Clasificación de : FEMINES SUB23 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 



 
   1     314 VERDAGUER DA,PENELOP F-S23  ÒDENA-TOMÀS BELLES         01:35:19           

 

 

 Clasificación de : FEMINES ELIT 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     302 ESPINOSA,Nuria       F-ELI  MONTY-AMBISIST             01:42:24          min. 

   2     306 NEZHOVOROVA,ALEKSAND F-ELI  TRUJILLO. CLUB CICLISTA    01:43:36     1:12 min. 

   3     300 OBRADORS,MERITXELL   F-ELI  ÒDENA-TOMÀS BELLES         01:50:57     8:33 min. 

   4     521 CARBONES,Ingrid      F-ELI  TAYMORY-BICICLETES SEGÚ    01:56:20    13:56 min. 

   5     301 BACHS,EVA            F-ELI  AMUNT CLUB CICLISTA        01:56:45    14:21 min. 

   6     303 BORRAS,Lidia         F-ELI  ÒDENA-TOMÀS BELLES         01:38:21    1 Vts  

 


